СОГЛАШЕНИЕ №   3
между ГУП Центр информационно-коммуникационных технологий Республики Башкортостан и Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан о подключении к единой Электронной приемной органов власти Республики Башкортостан

ГУП Центр информационно-коммуникационных технологий, именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице директора Рахимкулова Марата Камилевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан именуемое в дальнейшем «Участник», в лице руководителя Степанова Евгения Георгиевича, действующего на основании Положения, именуемые в дальнейшем – «Стороны», в целях реализации распоряжения Президента Республики Башкортостан от 6 августа 2012 г. №РП-190 «О мерах по обеспечению реализации в Республике Башкортостан проекта «Открытая Республика», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Общие положения

1.1. Стороны в пределах своих полномочий осуществляют действия по подготовке к взаимодействию с порталом «Электронная приемная»;
1.2. На этапе ввода в эксплуатацию в рамках присоединения Участника к порталу «Электронная приемная» Оператором осуществляется анализ возможных способов взаимодействия;
1.3. При осуществлении подключения к порталу «Электронная приемная» Оператор учитывает специфику Участника;
1.4. Участник имеет право подготавливать и направлять замечания и предложения, касающиеся работы портала «Электронная приемная».

2. Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является определение принципов и механизмов взаимодействия Сторон при подключении Участника к порталу «Электронная приемная» органов власти Республик Башкортостан (далее – «Электронная приемная»).
3. Основные понятия

Оператор портала «Электронная приемная» – государственное унитарное предприятие Центр ИКТ Республики Башкортостан, осуществляющее сопровождение и администрирование портала «Электронная приемная».
4. Права и обязанности сторон

4.1. Оператор обязуется:

4.1.1. Осуществлять общую координацию работы портала «Электронная приемная»;
4.1.2. Осуществлять премодерацию обращений перед отправкой;
4.1.3. Осуществлять размещение ответов в личных кабинетах заявителей;
4.1.4. Обеспечивать штатное функционирование портала «Электронная приемная»;
4.1.5. Организовать работу линии технической поддержки портала «Электронная приемная» (служба технической поддержки пользователей) путем привлечения ответственных исполнителей;
4.1.6. Рекомендовать Заявителю орган власти, в компетенцию которого входит обращение;
4.2. Участник обязуется:

4.2.1. Назначить ответственных исполнителей, уполномоченных на решение текущих вопросов по реализации настоящего Соглашения;
4.2.2. Предоставить описание своих полномочий и функций;
4.2.3. Проанализировать возможность использования электронного документооборота организации, для автоматизированного взаимодействия с порталом «Электронная приемная»;
4.2.4. Рассматривать обращения граждан в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
4.2.5. Обеспечивать координацию деятельности учреждений и организаций, подведомственных Участнику (при наличии), по их подключению к порталу «Электронная приемная» (на следующих этапах расширения портала «Электронная приемная»);
4.2.6. Предоставить адрес электронной почты desk@02.rospotrebnadzor.ru для организации взаимодействия с порталом «Электронная приемная»;
4.2.7. Предоставлять регистрационные данные обращений граждан и копию ответа на answer@openrepublic.ru, если не реализован другой механизм предоставления информации.
5. Ответственность сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением;
5.1. Оператор не несет ответственности за сроки предоставления обращений направленных Участнику, через третьих лиц;
5.2. Участник и Оператор не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя в соответствии с настоящим Соглашением, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.
Для целей Соглашения «непреодолимая сила» означает обстоятельства, предусмотренные пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации;
5.3. Участник или Оператор, в случае невозможности исполнения своих обязательств  по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, должны предпринять все возможные действия для извещения другой стороны о наступлении таких обстоятельств.

[image: image1.png]Wcnondenue 00s3aTelIbCTB BO30OHOBISIETCS HEMEJICHHO II0CIE IIpeKpalleHust
JeACTBYS 00CTOSTETBCTB HEIPEOL0IUMOH CHIIBL.

6. 3aKIIOYUTENIbHBIE [10J0KEHHs

6.1. Hacrosmee Coramenue BCTyllaeT B CHIy C MOMEHTa €ro IOJIMCAHUs U
JEACTBYET 10 TeX Iop, Moka oxgHa u3 CTOPOH He 3asBUT O JKEJaHWH IPEKPaTUTh €ro
JIeHCTBHE;

6.2. JlomonHeHus W u3MeHeHus HacTosero CoINalleHus, NPUHUMAEMbIE II0
npemnoxenusy CTopoH, 0(GOPMISIOTCS B INMCBMEHHOH (opMe H CTaHOBATCSA €ro
HeoTheMJIEMOM YacThiO ¢ MOMEHTA UX NoAanucanus CTopoHaMH;

6.3. Hacrosmee Cornamenue MOXeT OBITh PAaCTOPTHYTO IO HHUIHMATUBE
mo6oi n3 CTOpOH, Py 3TOM OHA JJOJDKHA IIHCEMEHHO YBEIOMHTH Apyryto CTOpoHy He
MeHee 4eM 3a MeCSI JI0 MpeoaraeMoil 1aTbl IpeKpamienus aeifcTsus Cornamenns;

6.4. Hacrosiee CoralieHne COCTaBICHO B JBYX OK3eMIUIApax, HUMEIOIIUX
OJIMHAKOBYIO IOPHIMYECKYIO CHILY, 10 OHOMY I Kaxkao# 13 CTOpoH.

7. A,upec MeCTa HaxXOXICHUS, PEKBU3UTHI U IIOAIIUCH CTOPOH!

TocynapcTBEHHOE YHUTAPHOE Vupasnenne @enepalbHON CIyXOBI 110
npeanpustre LlenTp unGopManionHo-  Hag3opy B cdepe  3awuThl  [IpaB
KOMMYHHKaLFOHHBIX TeXHONOIUH moTpebuTeNel U ONAromONTydHs UeIoBeKa
Pecmy6nuku bamkoprocTaH: 1o Pecrry6nuxe BamxkopTocTan:

450096, Pecriy6nuka bamkoprocraH, 450054, PecnyOmuka  bamkoprocran,
r.Ya, yn.lllapuesa, 1.56 r.Ya, yn.Puxapna 3opre, 1. 58

WHH 0276137845 MHH 0276090428

KIIIT 027601001 KITIT 027601001

BUK 048073770 BHK 048073001

JupexTop PykxoBonurens

=
/ M.K. Paxumkyos e /E.I'. Crenanos

®H.0. (oA, ®.1.0.
. 7 PEBUTE F 3
el Lo °C'_r. 0

.

(noanuce)